2025 年 2月 10日

各 位

株式会社 山形銀行

「外国送金事前申込・来店予約サービス」取扱店舗の拡大に関するお知らせ

株式会社山形銀行（頭取 佐藤英司）は、本店営業部にて実施しております「外国送金事前申

込・来店予約サービス」（以下、「本サービス」）につきまして、下記のとおり取扱店舗を拡大いたします。

本サービスにより、お客さまのパソコン・スマートフォンなどから事前に外国送金の申込内容の入力と

窓口の来店予約をしていただくことで、ご来店時のお客さまの待ち時間を短縮し、窓口でのスムーズな

お手続きが可能となります。

サービスの詳細につきましては、こちらからご確認ください。

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧を賜りますようお願い申しあげ

ます。

記

１． 取扱開始日

     2025 年 2月 20日（木）

２． 取扱店舗

※ 本店営業部では 2024年 11月 1日（金）より本サービスを開始しています。

３． その他

     本サービスのご利用イメージについては別紙をご参照ください。

以 上

地区 取扱店舗

村山
県庁支店、山形市役所支店、山形北営業部、山形南営業部、寒河江中央支店、

東根支店、天童支店

置賜 米沢支店、長井支店

最上　 新庄支店

庄内 鶴岡支店、酒田支店

県外 東京支店、仙台支店

本件に関するお問い合わせ先

金融市場部 国際業務グループ

TEL：023-634-7548

【受付時間】 9：00～17：00（土日祝日・年末年始を除きます）

https://www.yamagatabank.co.jp/individual/benri/sending/preorder/

外国送金事前申込・来店予約サービス 利用画面イメージ（抜粋）

① 英語表示に対応。
② 次回以降のお申し込み時は、依頼書控え
に印字される二次元コードを読み取ることで、
入力内容を省略できます。

ご来店前にスマートフォンやパソコン
から外国送金情報を入力できます。

確認書類を事前にアップロードする
ことで、来店時のお手続きがより

スムーズになります。

ご来店の店舗・ご来店日をご予約
いただけます。

②

①

別 紙